
Literatura 14

14 Literatura
■ BÁRTLOVÁ, S. Sociologie medicíny a zdravotnictví. 6. vyd. Praha: 

Grada Publishing, 2005.
■ BARTÁK, M., MALINA, A., HORÁKOVÁ, P. Ekvita ve zdraví 

a zdravotnických službách. Revizní a posudkové lékařství, 2007, 
ročník 10, č. 2, s. 57-58.

■ CITTERBART, K. et al. Gynekologie. Praha: Galén, Karolinum,
2001.

■ ČELEDOVÁ, L., ČEVELA, R., VÁCHA, M. Etika, morálka a posud
kový lékař nejen v čase vánočním. Revizní a posudkové lékařství, 
2007, ročník 10, č. 4, s. 103-104.

■ DOLANSKÝ, H. Stává se onkologická prevence součástí preven
tivní prohlídky? Zdravotnictví v České republice, 2002, ročník V, 
č. 1-2, s. 58-64.

■ DOLANSKÝ H. Etika a její souvislost s kvalitou zdravotní péče 
z pohledu revizního lékaře. Zdravotnípojišténí a revizní lékařství, 
2002, ročník V, č. 3-4, s. 50-52.

■ DOLANSKÝ H., MASÁR, J. Preventivní prohlídky pojištěnců 
ve starším a pokročilém věku. Zdravotnictví v České republice, 2003, 
ročník VI, č. 3-4, s. 135-138.

■ DOLANSKÝ, H., BITOMSKÁ, Š. Využití standardizovaného rozho
voru při hodnocení průzkumu provádění preventivních prohlídek. 
Revizní a posudkové lékařství, 2003, ročník VI, č. 3-4, s. 38-40.

■ DOLANSKÝ, H. Průzkum podílu zdravotně sociální problematiky 
ošetřovaných v agenturách domácí zdravotní péče. Revizní a posud
kové lékařství, 2004, ročník 7, č. 4, s. 67-74.

■ DOLANSKÝ, H. Spotřeba zdravotní péče u pacientů vyššího věku. 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni, s. 89, Plzeň 2005.

■ DOLANSKÝ, H., ZAVÁZALOVÁ, H., ČELEDOVÁ, L., VLASÁK, J. 
Dlouhodobé zkušenosti z kontrol realizace sekundární prevence 
ve starším a pokročilém věku. Sborník II. Mezinárodní konference 
Problematika-Generace 50 plus, Třeboň 2005, s. 76-85.

■ DOLANSKÝ, H. Screening nádorů prsu a legislativa. Zdravotnictví 
v České republice, 2006, ročník IX, č. 2, s. 58-63.

■ DOLANSKÝ, H. Zkušenosti revizního lékaře s dosavadní realizací 
screeningu nádorů prsu. Revizní a posudkové lékařství, 2006, roč
ník 9, č. 3, s. 38-42.

103



14 Výchova ke zdraví pro střední zdravotnické školy

■ DOLANSKÝ, H. Mamární screening u starších žen. Praktický lékař, 
2006, ročník 86, č. 10, s. 578-582.

■ DOLANSKÝ, H. Ekonomika zdravotnických a sociálních služeb. 
Opava, Slezská univerzita v Opavě, 2008.

■ DOLANSKÝ, H. Veřejné zdravotnictví. Opava, Slezská univerzita 
v Opavě, 2008.

■ DOLANSKÝ, H. Úloha revizního lékaře při realizaci sekundární 
prevence pojištěncům Zdravotní pojišťovny AGEL. Brno, 2008.

■ DRBAL, C. Zdravotní politika a její vliv na determinanty zdraví. 
Zdravotnictví v České republice, 2001.

■ DRBAL, C. Česká zdravotní politika a její východiska. 1. vyd., Praha: 
Galén, 2005. Ekvita - významný princip programu Zdraví 21. Úvod 
do evropské zdravotní strategie.

Ш DUNOVSKÝ, J., DYTRYCH, Z., MATĚJČEK, Z. et al. Týrané, zne
užívané a zanedbávané dítě. Praha: Grada Publishing, 1995.

■ GLADKIJ, L, STRNAD, L. Zdravotní politika, zdraví, zdravotnictví. 
LF UP Olomouc, 2002.

■ HAŠKOVCOVÁ, H. Manuálek o etice pro zdravotní sestry. Brno: 
Institut pro další vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví, 2003.

■ HOLČÍK, J. Zdraví21. Výklad základních pojmů. Praha: Minister
stvo zdravotnictví, 2004.

■ KALVACH, Z., ZADÁK, Z., JIRÁK, R., ZAVÁZALOVÁ, H., SU- 
CHARDA, P. a kol. Geriatrie a gerontologie. Praha: Grada Publis
hing, 2004.

■ KALINA, К. et al. Drogy a drogové závislosti 1. Praha: Úřad vlády 
ČR, 2003.

■ KONOPÁSEK, B. a kol. Onkologie pro praktického lékaře. In Do- 
lanský, H., Calta, J. Kapitola 5. Onkologie-revizní lékař, s. 117-133, 
Praha: Galén, 2004.

■ KOVÁŘ, L. Stop civilizačním nemocem. Olomouc: Fontána, 1998.
■ KŘIVOHLAVÝ, J. Psychologie nemoci. Praha: Grada Publishing, 

2002.
■ KŘIVOHLAVÝ, J. Psychologie zdraví. Praha: Portál, 2001.
■ MACHOVÁ, J., KUBÁTOVÁ, D. a kol. Výchova ke zdraví pro učitele. 

Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta UJEP, 2006.
■ MONHART, V. АСЕ inhibitory a blokátory kalciových kanálů v ne- 

froprotekci. Abstrakta, sympozium Abbot, Ostrava 2009.
■ MÜHLPACHR, P. Sociální patologie. Brno: PedF MU, 2001.

104



Literatura 14

■ PÁLENÍČEK, T., KUBŮ, P., MRAVČÍK, V. Nové syntetické drogy, 
charakteristika a hlavní rizika. Praha: Úřad vlády, 2004.

■ PÝCHOVÁ, E., ŠAMÁNKOVÁ, M. Základy veřejného zdravotnictví 
pro 2. ročník středních zdravotnických škol 2. vyd. Praha: Scientia 
medica, 1996.

■ ROKYTA, R., MAREŠOVÁ, D., TURKOVÁ, Z. Somatologie II. Pra
ha, Eurolex Bohemia s.r.o., 2002.

■ STREJČKOVÁ, A. a kol. Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 
pro SZŠ obor zdravotnický asistent. Praha: Fortuna, 2007.

■ SPINAR, J. Tepová frekvence a kardiovaskulární onemocnění. Abs
trakta, Sympozium Abbot, Ostrava 2009.

■ TROJAN, S. Tělověda. Praha: Grada Publishing, 1997.
■ Vyhláška MZ č. 56/1997 Sb., kterou se stanoví obsah a časové roz

mezí preventivních prohlídek.
■ Vyhláška MZ č. 386/2007 Sb., kterou se stanoví nemoci, u nichž 

se poskytuje dispenzární péče, časové rozmezí dispenzárních pro
hlídek a označení specializací dispenzarizujícího lékaře.

■ VONDRÁČEK, M. a kol. Kapitoly ze zdravotní výchovy. Praha: 
Fortuna, 1992.

■ VURM, V. a kol. Vybrané kapitoly z veřejného a sociálního zdravot
nictví. Praha: Triton, 2007.

■ WASSERBAUER, S. a kol. Výchova ke zdraví pro vyšší střední zdra
votnické školy a střední školy. Praha: Státní zdravotní ústav, 2000.

■ ZAVÁZALOVÁ, H. a kol. Sociální lékařství a veřejné zdravotnictví. 
2. vyd. Praha: Karolinum, 2002.

■ ZIKMUNDOVÁ, K., ZAVÁZALOVÁ, H., ZAREMBA, V, KOTR
BA, J., Subjektivně zjištěný zdravotní stav osob ve věku 50-60 let 
v České republice. Data z dotazníkových šetření z r. 2006. Geriatria 
1/2008, s. 13-18/

■ ZIKMUNDOVÁ, K., ZAVÁZALOVÁ, H., ZAREMBA, V, LAVIČ
KA, R, DOLANSKÝ, H., HOLMEROVÁ, I. Sociální problematika 
stárnutí a stáří. Pražské gerontologické dny. Abstrakta, Praha, 
2006.

■ Zdraví 21 - Zdraví pro všechny do 21. století. WHO, 1999.
■ Zdraví 21, MZ, Praha 2004, s. 40-49.
■ Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu.
■ Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění.

105


